Et est hoc generale in omnibus servitutibus, in quibus
vicinus vicino et domus domui servit; cujusmodi sunt: fene
strarum et luminum in curiam vicini receptio, aedificiorum
altior exaltatio, specialium parietum ratione pacis factio, stilli
cidiorum aversio vel in canale vel in tectum vel in terram
captio, immitendorum tignorum in parietem vicini missio, fora
minum antiquorum ampliatio vel arctatio, vel quantum ad
numerum multiplicatio vel minoratio, vel in alio loco, quam prius
fieri consuevit, nova positio, et sic de multis alüs consimilibus.

81. (Br.) De aqua fontali etfontium fossione. De Scardicz
interrogatum est, in' qua distantia vicino a fonte vicini, quem
habuit ab antiquo, novum fontem fodere liceat? Super quo
res p onsum est, quod in suo fundo cuilibet licet fontem fodere,
ita profundum sicut placet, sicut et in altum aedificare nulli
prohibetur. Et quamvis in suo fodiens, vicini avertat fontem
vel exsiccet, tamen propter hoc cum ipso agi non potest, nec
etiam actioni de dolo, si non animo nocendi, sed sui causa
profectus id fecit. Item qui habet haustum fontis alicujus de jure,
iter quoque habere videtur ad hauriendum.(Sicut etiam tugurium
in tuo mihi habere licet, si habeo pascuorum servitutem.) Equitare
vero vel cum curru fontem accedere illi non licet, qui tantum
iter ad hauriendum habet. Item si fons, qui serviebat, exaruit
et per longum tempus iterum fluere coepit, servitus recuperatur,
quia non per negligentiam vel culpam talis servitus amissa fuit.

81. (Pr.) De fontibus. Qui haustum fontis habet, iter ad
fontem habere videtur. Qui etiam iter tantum ad fontem habet,
cum curru illi accedere non licet. Fons, qui 'exaruerit et
iterum fluere coeperit, servitus non amittitur, quia non per
negligentiam vel culpam talis servitus est amissa.

Capitulum VI: De arbitris.
82. (Br.) De arbitris et consiliariis in. genere. Jurati de

Praczaw de arbitris et consiliariis et conditionibus circa
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arbitrationes et amicabiles ordinationes servandis quaerentes
taliter sunt instructi:

Postquam arbitris causa est commissa, tunc quantum ad
ipsam auctoritas judicis expiravit, quia de caetero non est
per strepitum judicii, sed per arbitrium decidenda; potest
tamen judex arbitros, si negligentes fuerint, ad causae deci
sionem infra dies quatuordecim faciendam et arbitrium pro
nuntiandum, partesque arbitrium contradicentes ad poenam,
qua vallatum fuit, solvendam compellere justitia mediante.

Item arbitri concordare non volentes, de consilio arbitri,
quem eligere possunt, vel de consilio juratorum communiter,
quod rogati in maniloquio eis exhibebunt, causam ipsis com
missam sine debito terminabunt.